
Förslag 

1984/85:16 

Fullmäktiges i riksbanken förslag om disposition av riksbankens 
vinstmedel för år 1984 

1985-01-31 

Dnr 85-023-002 

Till riksdagen 

Jämlikt föreskrifterna i 17 § bankoreglementet får fullmäktige i riksban
ken överlämna följande förslag till disposition av riksbankens vinstmedel för 
år 1984. I anslutning härtill framlägger fullmäktige förslag till vissa riktlinjer 
för preliminär disposition av viss del av vinstmedel som uppstår under 
löpande år. 

Under år 1984 uppgick riksbankens nettovinst till 6 889 704 979 kr. 
Fullmäktige vill föreslå att av sålunda tillgängliga vinstmedel ett belopp om 
5 000 milj. kr. inlevereras till statsverket under innevarande budgetår och att 
återstående medel, l 889 704 979 kr., överförs till dispositionsfonden. 
Fullmäktiges förslag om inieverans till statsverket innebär i förhållande till 
föregående år en höjning med l 000 milj. kr. 

l anslutning härtill vill fullmäktige föreslå att riksdagen godkänner vissa 
riktlinjer för successiva preliminära inleveranser av den del av riksbankens 
kommande överskott som är att hänföra till medel på särskilda räkningar. 
Bakgrunden till förslaget är följande. Enligt lagstiftning om inbetalning på 
särskilt investeringskonto, likviditetskonto m. m. skall insättningar ske på 
konton i riksbanken. Dessa medel redovisas över riksbankens balansräkning 
och vinsterna därav på vinst- och förlusträkningen trots att de inte är att 
betrakta som en del av riksbankens egentliga rörelse. Det nettoöverskott 
som uppstår på dessa medel och som år 1985 blir betydande bör enligt 
fullmäktiges mening i sin helhet inlevereras till statsverket. För att snabbare 
återföra riksbankens avkastning på dessa medel föreslås att kvartalsvisa 
preliminära in leveranser sker till statsverket. Som grund för dessa in leveran
ser kommer kvartalsvisa resultaträkningar att upprättas. Det slutliga bokslu
tet och förslag till disposition av riksbankens resultat för den totala rörelsen 
kommer liksom hittills att upprättas en gång per år. Förslaget till disposition 
av riksbankens överskott kommer då att innefatta en avräkning av de 
preliminärt gjorda överföringarna till statsverket. Överföringarna under år 
1985 kan uppskattas till 500 milj. kr. per kvartal. 

Med åberopande av vad ovan anförts får fullmäktige i riksbanken 
hemställa att riksdagen 

a) beslutar att av riksbankens tillgängliga vinstmedel- 6 889 704 979 kr.
skall 5 000 milj. kr. inlevereras till statsverket under budgetåret 1984/85 och 
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l 889 704 979 kr. överföras till dispositionsfonden, 
b) godkänner de riktlinjer för inieverans till statsverket av beräknade 

nettoöverskott på medel som innestår på särskilda räkningar i riksbanken 
som redovisats ovan. 

Stockholm som ovan 

På Fullmäktiges vägnar: 

G. E. STRÄNG 
/T. af Jochnick 
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Närvarande: Gunnar Sträng, ordförande, Olle Göransson, vice ordförande, 
Bengt Dennis, Grethe Lundblad, Staffan Burenstam Linder, Karl Boo, 
Ingegerd Troedsson. 

§ 4. Skrivelse till riksdagen med förslag till disposition av riksbankens 

vinstmedel för år 1984 m. m. 

Fullmäktige beslöt att avlåta skrivelse till riksdagen med förslag om 
disposition av riksbankens vinstmedel för år 1984 m. m. av den lydel e som 
framgår av registraturet. 

Denna paragraf förklarades omedelbart justerad. 

Ur protokollet: 

Ulla Weftermark 
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